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 ޓެކްސް ރލޫިންގ
 ހުލާ ސްވަނަ އި 11މުދލައާި ޚދިމުތަގުެ އގަނުް ނގެޭ ޓެކްސް: މުދލައާި ޚދިމުތަގުެ އގަނުް ޓކެސްް ނގެުމގުެ ގވައާދިށަް 

 ގެނައނުް 

 

 TR-2014/G17 ރފިރަެންސް ނަނބްރަު:

 )އނަްގާރަ( 2014މާރިޗު  25 :ތރާީޚު

 

ވނަަ  84ގެ  )ޓކެސްް ނެގމުބާެހޭ އދިރާީ ޤނާނޫު ( 2010/3 ނނޫު ނނަބްރަުޤާ ކށޮްފައވިާ ހުލާސްމދެވުރެކިށޮް އ14/2011ިމިއީ ޤނާނޫު ނނަބްރަު 

ވނަީ  ވލާދާފީއަި އެހަވލާދާފީއަވިާ ތަނތްަނގުއަި ހަލތަެއްގައި މެނވުީ، ގވަާއދިށަް ހާއކެވެެ. އެހެންގތޮކަށަް ބޔަާނކްށޮފްއަވިާ ދާގެ ދށަުން ނރެފެައވިާ ރލޫނިގްމާއް

 ،PR/TR/2011/8،TR-2012/G4،TR-2012/G5 ،TR-2012/G6،TR-2012/G7-220ޓކެސްް ރލޫިންގ ނަނބްރަު 

TR-2012/G10، TR-2012/G11، TR-2013/G13، TR-2013/G14 ިައދ TR-2013/G16 ްޮމދެވުރެކިށ

ދައކްާ ފރަތާތްކަނުް މި  ޓކެސްް(މދުލަާއި ޚދިމުތަުގެ އގަނުް ޓކެސްް ނގެމުގުެ ގވަާއދިު) އށަވެެ.  R-43/2011ކށޮްފައވިާ ގވަާއދިު ނނަބްރަު ހުލާސްއި

 ގތޮުން ލޒާމިކުރުެއވެެ. އށަް ތބަވާމުށަް ޤާނޫނީރލޫިނގް

 

 ތައރާަފު

 ވނަަ މާއދްާ  109ވނަަ މާއދްާއއާި  41އއާި ވނަަ މާއދްާ 31 ގވަާއދިުގެގުސދަކަީ މި ރލޫނިްގގެ މަ.1

 ކުރުމެވެ.ސލްހާުއި

 

 ރލޫިނގް

 އނަންނަިވި ގޮތަށް އިސލްާހުކުރނުް: ގެ (ނ)ވނަަ މާއދްާ 31ގަވާއދިުގެ .2

ވނަަ މއާދްގާެ (ނ) ގެ ބނޭމުަށް، ޖީ.އސެް.ޓީ ނެގމުނުް އސިްތސިްނާވާ ޕސޯޓްގުެ ޚިދމުތަކްމަަށް  20ޤާނނޫގުެ  )ނ(

ކމަބާެހޭ އިދާރއާއެްގއަި ނވުަތަ ދއަުލަތުގެ ކމަބާެހޭ މއުއަސްސައާއެްގއަި  ބުނެފއަި އެވަނީ، ސރަކުރާގުެ

ރޖަސިްޓަރކީށޮގްނެް ޕސޯޓްގުެ ޚދިމުަތް ދޭ ތނަކަުން ދޭ، ކޫރއިރަ ޚިދމުަތގުެ ގތޮުގއަި ނުހމިެނޭ، ޕސޯްޓުގެ 

 ޚިދމުަތށަވެެ.

 

 

 

 
 

 މލޯޑްވިސްް އނިލްނަޑްް ރވެނެއިު އތޮރޯޓިީ 
ެމާލެ، ދވިހެރިއާޖް  

 

  ދވިހެރިއާޖްެ ، 20379މާލެ މޯލޑްވިސްް އނިލްނަޑްް ރވެެނއިު އތޮރޯިޓީ، އމަނީީ މގަު، 
 www.mira.gov.mvވބެްސައިޓް: ،  info@mira.gov.mvއމީެއލިް: ،  6577 331 (960)ފެކްސް: ،  2261 332 (960)ޓލެެފނޯް: 
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 ވނަަ މާއދްާގެ (ނ) އނަންނަިވި ގޮތަށް އިސލްާހުކުރނުް: 41ގަވާއދިުގެ .3

މި މއާްދގާެ (ށ) ގެ ބޭނމުށަް، ކނޮްޓރްކެޓްގުއަި ބނުާ ޚދިމުަތް ފރޯވުއަިދެވނުު ފރަތާް ހރުީ ކޮނމްެ ތަނއެގްއަި  (ނ)

ނމަަވސެް، ޚިދމުތަް ފރޯުވއަދިީފއަވިނަީ ދވިހެރިއާޖްޭގއަި ވޒަނަވްރެވިެފއަނިުވާ ފަރތާކަށަންމަަ އދަި އެ ޚދިމުަތް 

 ،އަންނަނިވި ޙލާަތތުކަނުކްރުެ ޙާލަތއެގްއަި، އޖްއެިން ބރޭގުއަިނމަަފޯރުވއަދިވެނުު އރިު އެ ފރަާތް ހރުީ ދވިހެރިާ

 އއެީ ދިވހެރިއާޖްއެިން ބޭރުގއަި ބނޭނުްކުރާ ޚދިމުަތއެް ކމަަށް ބލެވެޭނއެވެެ.

އެ ޚިދމުތަް ލބިިގނަންަ ނވުަތަ އއެިން މނަފްާ ، އެ ޚިދމުަތް ފޒިކިލަީ ލބިގިަންނނަީ ދވިހެިރއާޖްޭގއަި ހރުި )1(

 ރާތކަށަް ނވުުނ؛ް އދަި ލބިިގނަންަ ފަ 

އެ ޚިދމުަތކަީ އެ ޚިދމުތަް ފރޯވުއަދިވެނުު އިރު ދވިެހިރއާޖްޭގއަި ހުރި އއެްވސެް މުދލަކަާ ސދީާ ގޅުގިނެް  )2(

 ފޯރުވއަދިީފއަވިާ ޚިދމުތަަކށަް ނވުުން.

 

 ވނަަ މާއދްާގެ (ބ) އނަންނަިވި ގތޮށަް އިސލްހާުކުރނުް: 41ގަވާއދިުގެ .4

 ޚދިމުަތތްކަަކށަް މި މއާްދާގެ (ނ) ރއަްދއެް ނވުާނއެވެެ.ޓލެކެމޮއިުނކިޝޭަން  (ބ)

 

 ވނަަ މާއދްާގެ (ބ) ގެ ފހަތަށަް އނަްނަނިވި އަކުރތުައް އތިުރުކުރނުް: 41ގަވާއދިުގެ .5

 މި މއާްދާގެ (ށ) ގެ ބނޭމުަށް: (ޅ)

ޚިދމުތަދްޭ ޓލެކެމޮއިުނކިޝޭަން ޚިދމުތަދްޭ ބރޭުގެ ފރަާތއެްގެ ކސަްޓމަރަކަު، ޓެލެކމޮއިނުކިޝޭނަް  )1(

ދވިހެިރއާޖްޭގެ ފަރާތއެގްެ ޓލެކެމޮއިުނކިޝޭަން ނޓެވްރަކް ބޭނނުކްުރމުށަް މަގފުހަކިށޮްދިނމުގުެ ގޮތުން، 

ޓލެކެމޮއިުނކިޝޭަން ޚިދމުތަްދޭ ދވިހެިރއާޖްޭގެ ފަރތާކަުން ޓލެކެމޮއިުނިކޭޝަން ޚދިމުތަދްޭ ބރޭގުެ 

ވހެިރއާޖްއެިން ބޭރުގއަި ބޭނނުކްުރާ ޚިދމުތަތްކަގުެ ދި ،ފަރތާކަަށް ފރޯުވއަދިޭ ޓލެކެމޮއިުނކިޝޭަން ޚިދމުަތް

 ؛ހމިެނއެެވެތެރޭގއަި 

ޓލެކެމޮއިުނކިޝޭަން ޚދިމުތަދްޭ ދވިހެިރއާޖްޭގެ ފަރާތއެގްެ ކސަްޓމަރަކަު، ޓލެކެމޮއިުނކިޝޭނަް ޚިދމުތަދްޭ  )2(

ބޭރގުެ ފރަތާއެގްެ ޓލެެކމޮއިނުކިޝޭނަް ނޓެވްރަކް ބނޭުނކްރުމުށަް މަގފުހަކިށޮދްނިމުގުެ ގތޮުން، 

ޚދިމުަތދްޭ ދވިެހިރއާޖްގޭެ  ޓލެކެމޮއިުނކިޝޭަން ޚިދމުތަްދޭ ބރޭުގެ ފަރތާކަުން ޓލެކެމޮއިުނކިޝޭަން

ރއާޖްޭގއަި ބޭނނުކްރުާ ކސަޓްމަަރު ދވިހެި  އެފަރތާކަަށް ފރޯވުއަިދޭ ޓލެކެމޮއިުނކިޝޭަން ޚދިމުަތް ބލެވެޭނީ، 

 .ގތޮގުއަވެެ ޚިދމުަތގުެ 

 މި މއާްދާގެ (ޅ) ގެ ބޭނމުށަް: (ކ)

ސރަކުރާގުެ ކމަބާހެޭ ފއަި އެ ވަނީ، "ޓލެެކމޮއިުނކިޝޭނަް ޚދިމުަތދްޭ ދވިހެިރއާޖްޭގެ ފަރާތއެް" ކމަށަް ބުނެ )1(

؛ އިދާރާގއަި ރޖަސިޓްރަީކށޮގްނެް ދވިހެިރއާޖްޭގއަި ޓލެކެމޮއިުނކިޝޭަން ޚދިމުަތް ފރޯވުއަދިޭ ފރަތާތްކަަށވެެ 

 އަދި

ޓލެެކމޮއިނުކިޝޭނަް "ޓލެެކމޮއިުނކިޝޭނަް ޚިދމުތަދްޭ ބރޭުގެ ފަރާތއެް" ކމަށަް ބުނެފއަި އެ ވަނީ،  )2(

އޖްގޭެ ފރަތާއެް ކމަުގއަި ނވުާ، ޓލެކެމޮއިުނކިޝޭނަް ޚިދމުަތް ފރޯވުއަދިޭ އެހެނިހނެް ޚިދމުަތްދޭ ދވިެހިރާ

 .ފަރާތތްކަށަވެެ

 މި މއާްދާގެ ބޭނމުށަް: (އ)
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 2011/5ދވިހެިރއާޖްޭގއަި ވޒަނަވްރެވިެފއަވިާ ފރަތާއެް ކމަަށް ބނުފެއަި އެ ވނަީ، ޤާނނޫު ނނަބްަރު  )1(

ވަނަ މއާްދާގއަި އެ ޢބިާރތާށަް ދީފއަވިާ  46ގެ ޤާނނޫު) ގެ (ވޔިފަރާގީެ ފއަިދއާިން ޓެކސްް ނގެމުު

 އދަި ؛ މާނއަިގެ ތރެގޭއަި ހމިެނޭ ފަރތާކަށަވެެ

ދވިހެިރއާޖްޭގއަި ވޒަނަވްެރވިފެއަނިވުާ ކނުްފނުޏްއެްގެ މވުއަޒްަފއެް ނވުަތަ އެ ކުންފނުި ތމަސްލީކުރުާ  )2(

ތގުއަި ދވިހެިރއާޖްޭގއަި ހރުނިމަަ އެ ކނުފްުނޏްކަީ އެހެން ފރަާތއެް، އެ ޚދިމުތަް ފރޯވުއަިދިނމުގުެ މސައަްކަ

 ދވިހެިރއާޖްޭގއަި ހރުި ފރަާތއެް ކމަށަް ބެލވެނޭއެެވެ.

 

 އނަންނަިވި ގތޮށަް އިސލްހާުކުރނުް: ވނަަ މާއދްާ 109ވާއދިުގެ ގަ.6

ޙާލަތތުކަުގއަި، މދުލައާި ޚދިމުަތް މި މއާްދާގެ (ށ) އަދި (ނ) ގއަި ބަޔާންކށޮފްއަިވާ ޙލާތަުތއަް ފޔިވައަި އެހެން  (ހ)

ލބިިގނަންަ ފރަތާތްކަަށް ފނެްނާނހޭނެް މުދަލއެގްެ ނވުތަަ ޚިދމުތައެްގެ އގަު ޖަހއަިފއަި ހނުންނަވްާނީ އެ މދުލަުން 

 ނުވަތަ ޚދިމުަތުން ޖީ.އސެް.ޓީ ގެ ގތޮުގއަި ނގެޭ އދަދަު ހމިަނއަިގެނންވެެ.

އދިޭ މދުލައާި ޚިދމުތަް ފރޯުވއަދިިނމުަށް ސރަވސިް ޗޖާއެް ނަގނާމަަ، ރޖަސިްޓަރކީށޮްފއަވިާ ފރަާތކަނުް ފރޯުވަ )ށ(

ޖީ.އސެް.ޓީ ގެ ގތޮުގއަި ނގެޭ އދަދަު ނުހމިަނއަި މދުލަގުެ ނވުަތަ ޚދިމުަތުގެ އަގު ޖަހއަިފއަި ބހެއެްޓދިނާއެެވެ. 

ނަ ފރަތާްތކަނުް މދުާ އަދި މި ގޮތށަް އގަު ޖަހާނމަަ، އަގު ޖަހއަިފއަި ހުންނނަވްނާީ މދުލައާި ޚިދމުތަް ލބިގިަން

 ނުވަތަ ޚދިމުަތް ލބިގިަތމުަށް އެ ފރަާތަށް ދއަްކަނޖްހެޭ ފއަސިގާެ ޖމުުލަ އދަދަު ހސިބާުކރުވެނޭފެދަަ ގތޮކަށަެވެ.

 މި އަކުރަށް ޢމަަލކުރުާނީ މި މއާދްގާެ (ނ) އާ ޚިލފާނުވުނާެ ގތޮގުެ މތަނިްނެވެ.

މއިުނކިޝޭަން ޚދިމުަތދްޭ ފރަާތްތަކއާި، ޓލެކެމޮއިުނކިޝޭަން ޚިދމުަތދްޭ ފރަތާތްކަގުެ އޖޭެންޓނުންއާި، ޓލެކެޮ (ނ)

ޓލެކެމޮއިުނކިޝޭަން ޚދިމުަތްތއަް ގނަެ ވއިކްާ ފރަތާްތކަނުް ފރޯުވއަދިޭ ޓލެކެމޮއިުނކިޝޭަން ޚދިމުަތގުެ އަގު 

ދު ނހުމިަނއަެވެ. އެ ފދަަ ފަރތާތްަކނުް ފރޯވުއަދިޭ ޖަހއަިފއަި ހުނންނަްވނާީ ޖީ.އސެް.ޓީ ގެ ގޮތުގއަި ނގެޭ އދަަ

 އަގު ޖަހއަިފއަި ހުންނނަވްާނީ ޚދިމުަތް ލބިިގަންނަ ފަރތާތްކަނުް ޚދިމުަތް ޓލެކެމޮއިުނކިޝޭަން ޚިދމުތަގުއަި 

 ފރަތާަށް ދއަްކަނޖްހެޭ ފއަސިާގެ ޖމުުލަ އދަދަު ހސިބާކުރުވެޭނފެދަަ ގތޮކަށަވެެ. ލބިިގަތމުށަް އެ

ފރޯުވއަދިޭ ޓލެކެމޮއިުނިކޭޝނަް ޚދިމުަތުގއަި އގަު ޖަހނަީ ގެ (ނ) ގއަި ބަޔނާކްޮށފްއަިވާ ފރަާތތްކަނުް މި މއާްދާ (ރ)

ޓކެސްް ނގެޭ އެ ފަރާތްތކަގުެ ، ޖީ.އސެް.ޓީ ގެ ގތޮުގއަި ނގެޭ އދަދަު ނުހމިަނއަި ކނަް ބަޔނާކްުރާ ނޓޯސިއްއެް

 ބހައަްޓަނވްނާއެެވެ. ހނިގްާ ތނަތްަނުގއަި ޙަރަކާތްތއަް

 

 މލަުކރުނަް ފށެނުް ޢަ

 ފށެިގެންނެވެ. އނިް 2014 މޭ 1ފަށާނީ  ޢަމލަުކުރނަް ރލޫނިްގއށަް މި.7
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MALDIVES INLAND REVENUE AUTHORITY
Malé, Republic of Maldives

 

TAX RULING
Goods and Services Tax: Eleventh amendment to the Goods and Services Tax 
Regulation

Reference No.: TR-2014/G17
Date of issue: Tuesday, 25 March 2014

This ruling is issued pursuant to the authority granted under Section 84 of the Tax 
Administration Act (Law Number 3/2010) as amended by Law Number 14/2011. Unless 
otherwise stated, all legislative references are to the Goods and Services Tax Regulation 
(Regulation Number 2011/R-43) as amended by Tax Ruling Number 220-PR/TR/2011/8, TR-
2012/G4, TR-2012/G5, TR-2012/G6, TR-2012/G7, TR-2012/G10, TR-2012/G11, TR-
2013/G13, TR-2013/G14 and TR-2013/G16. This ruling is legally binding.

Introduction
1. This ruling amends sections 31, 41 and 109 of the Regulation.

Ruling
2. Amend section 31(c) of the Regulation as follows:

(c) For the purpose of Section 20(c) of the Act, exempt postal services refers to 
postal services, not being courier services, provided by a postal service provider 
registered with the relevant Government authority or State institution.

3. Amend section 41(c) of the Regulation as follows:
(c) For the purposes of subsection (b), notwithstanding the location of the person to 

which the supply of a service is made contractually, the service is consumed 
outside the Maldives if it is supplied to a person that is not a resident of the 
Maldives and is outside the Maldives at the time that the service is performed 
and: 
(1) the actual physical flow of the service is not to a person in the Maldives that 

receives or benefits from that service; and
(2) the services are not supplied directly in connection with any property situated 

in the Maldives at the time that the services are performed. 
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4. Amend section 41(e) of the Regulation as follows:
(e) Subsection (c) shall not apply to the supply of telecommunication services.

5. Insert the following subsections after section 41(e) of the Regulation:
(f) For the purpose of subsection (b):

(1) a service consumed outside the Maldives includes a telecommunication 
service supplied by a Maldives telecommunication service provider to a 
foreign telecommunication service provider which enables a customer of the 
foreign telecommunication service provider to gain access to the 
telecommunications network of the Maldives telecommunication service 
provider;

(2) telecommunication services supplied by a foreign telecommunication service 
provider to a Maldives telecommunication service provider, which enables a 
customer of the Maldives telecommunication service provider to gain access 
to the telecommunications network of the foreign telecommunication service 
provider, shall be considered as being services consumed in the Maldives by 
the customer of the Maldives telecommunication service provider.

(g) For the purposes of subsection (f):
(1) “Maldives telecommunication service provider” means a telecommunication 

service provider in the Maldives which is registered with the relevant 
Government telecommunications authority; and 

(2) “foreign telecommunication service provider” means a telecommunication 
service provider that is not a Maldives telecommunication service provider. 

(h) For the purposes of this section:
(1) A resident of the Maldives means a person that is “resident in Maldives” as 

that term is defined in Section 46 of the Business Profit Tax Act (Law 
Number 5/2011); 

(2) A company that is not a resident of the Maldives shall be a person in the 
Maldives if an employee or other representative of the company is in the 
Maldives in connection with the performance of the service.

6. Amend section 109 of the Regulation as follows:
(a) The price of a good or service displayed to customers shall include the amount of 

tax chargeable for such good or service, except under the conditions specified in 
subsections (b) and (c).

(b) A registered person who charges a service charge in relation to the supply of 
goods and services may display the prices of goods and services exclusive of the 
amount of tax chargeable, in which case prices must be displayed in a manner in 
which customers can compute the total amount they must pay to the supplier.
This subsection is subject to subsection (c).

(c) Telecommunication service providers, agents of telecommunication service 
providers and intermediary on-sellers of telecommunication services must
display prices of telecommunication services exclusive of the amount of tax 
chargeable. Such person must display prices of telecommunication services in a 
manner in which customers can compute the total amount they must pay to such 
person in relation to the telecommunication service supplied.

(d) A person referred to in subsection (c) must prominently display in the premises 
where his taxable activities are carried out, a notice which indicates that 
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telecommunication services supplied by or through that person excludes the 
amount of tax chargeable.

Date of Effect
7. This ruling shall have effect from 1 May 2014.

This is the unofficial translation of the original ruling issued in Dhivehi. In the event of conflict 
between this translation and the Dhivehi version of this ruling, the latter shall prevail. Therefore, it is 
advised that both the Dhivehi version of this ruling and this translation be read concurrently.

 



ގެޒެޓުގެ އިޢުލާންްތަކާއި ދެންނެވުންތަކާއި އެންގެވުންތައް ހިލޭ ދުރަށް ފޮނުއްވާ ގަޑިތައް

އާދީއްތައިން ބުރާސްފަތި ދުވަހުގެ ނިޔަލަށް - ކޮންމެ ދުވަހަކު މެންދުރު 12:30 ން 1:00 އަށް ، ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް

ހުކުރު ދުވަސް -  ހެނދުނު 11:00 ން 11:30 އަށް ، ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް

ހޮނިހިރު ދުވަސް - ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް  

ހަފުތާގެ ކޮންމެ ރެއަކު 7:00 ން 7:45 އަށް

. . .your fr iend on air.


